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PRESSEMEDDELELSE

Åbne samråd om situationen i Zimbabwe, fokuseringen af den danske bistand på Afrika og FN’s 

fødevareprogram WFP

Udenrigsudvalget har kaldt udviklingsminister Ulla Tørnæs i samråd om, hvordan Danmark kan hjælpe til at sik-

re en positiv udvikling i Zimbabwe, om den danske bistand alene skal fokuseres på Afrika, og om FN’s fødeva-

reprogram WFP. Samrådene er åbne for alle og finder sted tirsdag den 28. april 2009 i vær. PRO-D på Christi-

ansborg. Udvalgsmødet begynder kl. 13.15, de åbne samråd ventes indledt kl. 13.45.

I det første samråd (samrådsspørgsmål Æ) har udvalget bedt ministeren redegøre for, hvordan den danske bi-

stand til Zimbabwe skal tilpasses for at støtte en positiv udvikling i Zimbabwe i lyset af, at landet har fået en 

samlingsregering.

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Udenrigsudvalget Steen Gade (SF).

Samrådsspørgsmål Æ kan læses her: http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/URU/samspm/Æ/index.htm

Udvalget har endvidere bedt ministeren forklare, om regeringens ønske om øget fokusering af bistanden på Af-

rika vil betyde, at den danske bistand alene skal gå til Afrika.

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Udenrigsudvalget Ole Hækkerup (S). Samråds-

spørgsmål Ø kan læses her: http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/URU/samspm/Ø/index.htm

Endelig har udvalget, i lyset af de udfordringer som den finansielle krise betyder for FN’s fødevareprogram, bedt 

ministeren redegøre for, hvornår den danske regering påtænker at yde sit bidrag til WFP, og om regeringen er 

villig til at presse andre donorer til tidligere bidrag samt at indlede en diskussion om fremover at give WFP mu-

lighed for en mere sikker finansiering af deres arbejde frem for at være afhængig af frivillige bidrag. 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra stedfortræder i Udenrigsudvalget Pia Olsen Dyhr (SF). Sam-

rådsspørgsmål AB, AC og AD kan læses her: 

Samrådsspørgsmål AB: http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/URU/samspm/AB/index.htm, 

Samrådsspørgsmål AC: http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/URU/samspm/AC/index.htm, 

Samrådsspørgsmål AD: http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/URU/samspm/AD/index.htm

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle-princippet”. Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 3337 3616 eller via e-mail (uruarrangement@ft.dk) senest mandag den 27. april

2009 kl. 17.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved Be-

søgsindgangen.
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Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 3337 3338.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Morten Villumsen, tlf. 3337 3617


